
Zápisnica  
 
 

z mimoriadneho verejného rokovania Obecného zastupiteľstva v Podbieli  
zo dňa 17. júna 2011 

 
Prítomní:   
JUDr. Jozef Domiňák – starosta obce   
Poslanci:   Bc.Pavol Kudzbel, Rudolf Veselý, Slavomír Korčuška, Ľubomír Franko 
Hl. kontrolór:  Viera Bebejová  
Neprítomní poslanci: Pavol Loffaj, Ing. Iveta Kanderková, Dušan Dvorský – ospravedlnení  
Ďalší prítomní: podľa prezenčnej listiny   
 
K bodu číslo 1: Otvorenie  
Starosta obce JUDr. Jozef Domiňák  privítal prítomných členov obecného zastupiteľstva 
a občanov obce. Skonštatoval, že sú prítomní štyria poslanci, traja sú ospravedlnení, obecné 
zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  
 
K bodu číslo 2: Schválenie programu rokovania 
Starosta obce oboznámil prítomných s predloženým programom a opýtal sa na doplňujúce návrhy. 
Poslanci nepredložili žiadne návrhy. Starosta navrhol zaradiť do programu ako bod 6 žiadosť 
Jarmily Antalcovej o úpravu otváracích hodín počas letnej sezóny a bod 6 nazvať „Úprava 
predajného a prevádzkového času subjektom poskytujúcim na území obce Podbiel reštauračné 
služby“. Hlasovaním „za“ navrhovanú zmenu boli všetci prítomní poslanci. Všetci prítomní 
poslanci následne hlasovaním „za“ odsúhlasili celý program rokovania. 
Začalo sa prerokovávanie jednotlivých bodov programu.  
 
K bodu číslo 3: Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice  
Do návrhovej komisie starosta navrhol poslancov Bc. Pavla Kudzbela a Slavomíra Korčušku. 
Hlasovaním „za“ Bc. Pavla Kudzbela boli 3 poslanci, 1 sa zdržal hlasovania. Hlasovaním „za“ 
Slavomíra Korčušku boli 3 poslanci, 1 sa zdržal hlasovania.  
Starosta obce JUDr. Jozef Domiňák určil za overovateľov zápisnice poslancov Rudolfa Veselého 
a Ľubomíra Franka. Za zapisovateľa zápisnice určil Mgr. Patríciu Korčuškovú. 
 
K bodu číslo 4:  Schválenie platu starostu obce 
Starosta obce objasnil prítomným, že od 17.05.2011 platí novela zákona o platoch starostov 
a primátorov obcí. Preto musí obecné zastupiteľstvo do konca júna rozhodnúť o jeho plate. 
Vysvetlil, že oproti pôvodnému zneniu, kedy bol koeficient pre výpočet základu platu starostu 
našej obce 2,2 násobok priemerného platu v národnom hospodárstve, teraz platí 1,98 násobok. 
Plat môže byť podľa novely zákona zvýšený až o 70 % a zároveň zákon ruší možnosť vyplácania 
akýchkoľvek odmien starostovi. Ak obecné zastupiteľstvo nerozhodne do konca júna, bude 
starostovi vyplácaný plat podľa zákona. Otvoril k tomuto bodu diskusiu, v ktorej sa poslanci 
zhodli na jednom spoločnom návrhu, a to zvýšiť základný plat starostu o 15 %, t.j. po zaokrúhlení 
na sumu 1753 eur. „Za“ takéto znenie uznesenia hlasovali všetci prítomní poslanci. 
 
K bodu číslo 5:  Schválenie udelenia Ceny obce Podbiel a finančnej odmeny Ženskej 
speváckej skupine Senková 
Starosta obce vysvetlil, že každoročne na folklórnych slávnostiach udeľuje obec Cenu obce 
Podbiel za zásluhy pre rozvoj obce. V tomto roku navrhuje udeliť cenu ŽSS Senková spolu 
s finančnou odmenou podľa Štatútu obce Podbiel vo výške 500 €. Keďže v diskusii nebol 
predložený iný návrh, hlasovaním  „za“  takéto znenie uznesenia boli všetci prítomní poslanci. 
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K bodu číslo 6:   Úprava predajného a prevádzkového času subjektom poskytujúcim na 
území obce Podbiel reštauračné služby  
Starosta prečítal žiadosť Jarmily Antalcovej, bytom Podbiel č.68, ktorá od 13.06.2011 
prevádzkuje pizzériu v našej obci. Žiada o úpravu otváracích hodín od 01.07. do 30.09.2011. 
Starosta preto navrhol upraviť otváracie hodiny všetkým subjektom na území obce, ktoré 
poskytujú reštauračné služby, nasledovne: od 01.07. do 30.09.2011 v pondelok až štvrtok 
a v nedeľu do 23.00 hod., v piatok a v sobotu do 24.00 hod.. Hlasovaním „za“ takéto znenie 
uznesenia boli všetci prítomní poslanci.    
 
K bodu číslo 7:  Záver 
Starosta poďakoval prítomným poslancom a občanom obce za účasť a ukončil rokovanie 
obecného zastupiteľstva. 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Rudolf Veselý   ........................................ 

 
            Ľubomír Franko                     ........................................ 

 
 
 
 
 
             JUDr. Jozef Domiňák  
                   starosta  obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Prílohy : - uznesenie číslo 3/2011 
   - pozvánka 1 ks 
  - prezenčná listina 2 ks 
  - žiadosť 


